Протокол заседания ученого совета - 98

Департамент образования и науки города Москвы

Государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования города Москвы

«Московский городской педагогический университет»

ПРОТОКОЛ

02 июля 2025 г.                                                                                            № 13

заседания ученого совета

Председатель: И.Д. Левина

Секретарь Ученого совета: М.Г. Кайтанджян

Присутствовали: 20 из 22 членов ученого совета института культуры и искусств.

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение отчетов председателей Государственных экзаменационных

комиссий.

ВЫСТУПИЛА: Левина И.Д

Уважаемые коллеги! На заседании присутствуют 20 из 22 членов ученого

совета. Кворум имеется. Предлагаю начать заседание ученого совета института

культуры и искусств.

1. СЛУШАЛИ: Об утверждении отчетов председателей Государственных

экзаменационных комиссий.

ВЫСТУПИЛИ: начальник департамента социально-культурной деятельности и

сценических искусств Ольга Игоревна Киселева; начальник департамента

музыкального искусства Любовь Ивановна Уколова; начальник департамента

изобразительного, декоративного искусств и дизайна Татьяна Валерьевна Ганова

об утверждении отчетов председателей Государственных экзаменационных

комиссий по направлениям подготовки.

1. ПОСТАНОВИЛИ: утвердить отчеты председателей Государственных

экзаменационных комиссий по следующим направлениям:

- 54.03.02 «Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы», профиль

«Арт-технологии в декоративно-прикладном искусстве» согласно приложению 1;

- 54.03.01 «Дизайн», программа бакалавриата «Дизайн среды» согласно

приложению 2;

- 44.04.01 «Педагогическое образование», программа магистерской подготовки

«Изобразительное и декоративное искусства» согласно приложению 3;

2

Протокол заседания ученого совета - 98

- 54.04.01 «Дизайн»; программа подготовки «Коммуникативный дизайн» согласно

приложению 4;

- 44.03.01 «Педагогическое образование», профиль «Изобразительное искусство»

согласно приложению 5;

- 52.05.01 Актерское искусство специализация: «Артист драматического театра и

кино» согласно приложению 6;

- 44.04.01 Педагогическое образование программа подготовки Педагогика

музыкального искусства: дирижерско-хоровое и инструментальное

исполнительство согласно приложению 7;

- 44.03.01 Педагогическое образование профиль подготовки: «Музыка (вокальное

искусство)» согласно приложению 8;

- 53.04.02 Вокальное искусство программа подготовки: «Эстрадно-джазовый

вокал» (группа АДВ-231м) согласно приложению 9;

- 53.04.02 Вокальное искусство программа подготовки: «Эстрадно-джазовый

вокал» (группа АДВ-232м) согласно приложению 10;

: 53.04.02 Вокальное искусство программа подготовки: «Академический вокал»

согласно приложению 11:

-51.04.03 Социально-культурная деятельность, профиль подготовки: «Event-

технологии в индустрии креативного досуга» согласно приложению 12;

- 44.04.01 Педагогическое образование, профиль подготовки: «Режиссура

театрализованных программ в системе дополнительного образования» согласно

приложению 13;

- 44.03.01 Педагогическое образование, профиль подготовки: «Театральное

искусство» согласно приложению 14;

˗51.03.03 Социально-культурная деятельность профиль подготовки: «Организация

и постановка культурно-досуговых программ в сфере образования и культуры»

согласно приложению 15.

Решение принято единогласно

Исполнитель: М.Г. Кайтанждян

Телефон: (499) 133 35 70